



Encabezado General		A. Nombre del Formato											
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TLAXIACO <small>Organismo Vinculado a la Administración Pública del Estado</small>		CUADRO COMPARATIVO											
		B. Código/Revisión/ Fecha:										F-16-12- R5,130922	
F-22-01 R1,210617		C. Página										de	
Datos para los Registros (Evidencia):		D. Fecha de elaboración:										10 de octubre de 2022	
E. Periodo al que se aplica:		ENERO-DICIEMBRE 2022											
1. NOMBRE Y RFC DEL PROVEEDOR O PRESTADOR DE SERVICIOS		ISAI ORTIZ CUIREL		PINGOL SA DE CV		DANIEL MARTÍNEZ SÁNCHEZ		ISMAEL IVAN ROBLES RAMALES		VAMOR ASOCIADOS S.A DE C.V.			
		OICI811219LRA		PIN890428VE7		MASD65122UF2		RORI960624SD7		VAS1705228Y2			
PRECIOS													
2. PART. No.	3. CONCEPTO	4. CANT.	5. UNIDAD MEDIDA	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL
1	IMPERMEABILIZANTE FESTEGRAL	1	CUBETA	\$ 712.76	\$ 712.76	\$ -	\$ -	\$ 720.00	\$ 720.00	\$ 653.36	\$ 653.36	\$ 270.82	\$ 270.82
2	IMPERMEABILIZANTE BASE SOLVENTE ESTER VA PORTITER 550	2	CUBETA	\$ 2,994.83	\$ 5,989.66	\$ -	\$ -	\$ 3,049.00	\$ 6,098.00	\$ 2,745.26	\$ 5,490.52	\$ 3,112.37	\$ 6,224.74
3	MONTEN 3"	4	TRAMO	\$ 582.85	\$ 2,331.40	\$ -	\$ -	\$ 700.00	\$ 2,800.00	\$ 430.00	\$ 1,720.00	\$ -	\$ -
4	DISCO DE 14" NO. 519 CORTE DE METAL	1	PZA	\$ 420.00	\$ 420.00	\$ -	\$ -	\$ 335.00	\$ 335.00	\$ 400.00	\$ 400.00	\$ 370.18	\$ 370.18
5	PTR DE 3*3	4	TRAMO	\$ 1,128.41	\$ 4,513.64	\$ -	\$ -	\$ 2,110.00	\$ 8,440.00	\$ 1,200.00	\$ 4,800.00	\$ -	\$ -
6	ÁNGULO DE 1 1/4 X 1/8	5	TRAMO	\$ 411.99	\$ 2,059.95	\$ -	\$ -	\$ 435.00	\$ 2,175.00	\$ 300.00	\$ 1,500.00	\$ -	\$ -
7	BISAGRA DE BARRIL 3/8	20	PZA	\$ 8.28	\$ 165.60	\$ -	\$ -	\$ 10.00	\$ 200.00	\$ 15.00	\$ 300.00	\$ 3.90	\$ 78.00
8	BROCA PARA META 1/2	4	PZA	\$ 140.00	\$ 560.00	\$ -	\$ -	\$ 190.00	\$ 760.00	\$ 145.00	\$ 580.00	\$ 150.99	\$ 603.96
9	BROCA PARA METAL 1/4	15	PZA	\$ 28.97	\$ 434.55	\$ -	\$ -	\$ 30.00	\$ 450.00	\$ 30.00	\$ 450.00	\$ 31.18	\$ 467.70
10	BROCA PARA METAL 1/8	5	PZA	\$ 10.34	\$ 51.70	\$ -	\$ -	\$ 14.00	\$ 70.00	\$ 15.00	\$ 75.00	\$ 9.74	\$ 48.70
11	BROCA PARA METAL 3/16	4	PZA	\$ 16.55	\$ 66.20	\$ -	\$ -	\$ 16.00	\$ 64.00	\$ 20.00	\$ 80.00	\$ 17.54	\$ 70.16
12	CUADRADO MÁCIZO 1/2	6	TRAMO	\$ 341.28	\$ 2,047.68	\$ -	\$ -	\$ 345.00	\$ 2,070.00	\$ 280.00	\$ 1,680.00	\$ -	\$ -
13	MONTEN DE 3"	14	TRAMO	\$ 582.85	\$ 8,159.90	\$ -	\$ -	\$ 750.00	\$ 10,500.00	\$ 450.00	\$ 6,300.00	\$ -	\$ -
14	REDONDO PULIDO 1/4	3	TRAMO	\$ 62.93	\$ 188.79	\$ -	\$ -	\$ 86.00	\$ 258.00	\$ 100.00	\$ 300.00	\$ -	\$ -
15	SOLERA 1/8 x 1/2 ACERO NO TRATADO	3	TRAMO	\$ 79.34	\$ 238.02	\$ -	\$ -	\$ 108.00	\$ 324.00	\$ 80.00	\$ 240.00	\$ -	\$ -
16	SOLERA 1/8 x 3/4 ACERO NO TRATADO	6	TRAMO	\$ 129.96	\$ 779.76	\$ -	\$ -	\$ 210.00	\$ 1,260.00	\$ 115.00	\$ 690.00	\$ -	\$ -
17	PERFIL ZINTRO 3" X 1 1/2" CALIBRE 18	4	TRAMO	\$ 622.00	\$ 2,488.00	\$ -	\$ -	\$ 680.00	\$ 2,720.00	\$ 435.00	\$ 1,740.00	\$ -	\$ -
18	PIJA AUTOTALDRANTE HEXAGONAL DE 1	4	CIENTOS	\$ 87.93	\$ 351.72	\$ -	\$ -	\$ 114.00	\$ 456.00	\$ 125.00	\$ 500.00	\$ 82.81	\$ 331.24
19	CANAL DE AMARRE 3.05 m x 6.35 cm	10	TRAMO	\$ 93.10	\$ 931.00	\$ -	\$ -	\$ 50.00	\$ 500.00	\$ 90.00	\$ 900.00	\$ -	\$ -
20	PIJA PARA CANAL DE AMARRE 1"	4	CIENTOS	\$ 51.72	\$ 206.88	\$ -	\$ -	\$ 85.00	\$ 340.00	\$ 22.00	\$ 88.00	\$ 28.25	\$ 113.00
21	POSTE PARA TABLAROCA 2.44 m X 6.35 cm	17	TRAMOS	\$ 113.79	\$ 1,934.43	\$ -	\$ -	\$ 2,900.00	\$ 49,300.00	\$ 90.00	\$ 1,530.00	\$ 77.94	\$ 1,324.98
22	PINTURA DE 19 LTS. COLOR BLANCO	1	CUBETA	\$ 1,576.00	\$ 1,576.00	\$ 2,495.69	\$ 2,495.69	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00	\$ 3,190.00	\$ 3,190.00	\$ 2,986.70	\$ 2,986.70
23	PINTURA DE 19 LTS. VINILICA DUREX MASTER NEGRO	1	CUBETA	\$ 2,046.00	\$ 2,046.00	\$ 1,862.07	\$ 1,862.07	\$ 125.00	\$ 125.00	\$ 1,640.00	\$ 1,640.00	\$ 2,986.70	\$ 2,986.70
24	TUBO PEGA SIN CLAVOS DE 250 mgs	5	PZA	\$ 102.00	\$ 510.00	\$ -	\$ -	\$ 68.00	\$ 340.00	\$ 86.00	\$ 430.00	\$ 86.69	\$ 433.45
25	PINCELES PELO DE CAMELLO No. 3	3	PZA	\$ 66.00	\$ 198.00	\$ -	\$ -	\$ 70.00	\$ 210.00	\$ -	\$ -	\$ 51.63	\$ 154.89
26	PINCELES PELO DE CAMELLO No. 4	3	PZA	\$ 66.00	\$ 198.00	\$ -	\$ -	\$ 72.00	\$ 216.00	\$ -	\$ -	\$ 57.47	\$ 172.41
27	PINCELES PELO DE CAMELLO No. 5	3	PZA	\$ 66.00	\$ 198.00	\$ -	\$ -	\$ 76.00	\$ 228.00	\$ -	\$ -	\$ 64.30	\$ 192.90
28	CINTA PARA RESANE	2	PZA	\$ 75.00	\$ 150.00	\$ 57.76	\$ 115.52	\$ 295.00	\$ 590.00	\$ 50.00	\$ 100.00	\$ 112.30	\$ 224.60
29	RESANADOR PARA TABLAROCA	1	CAJA	\$ 285.00	\$ 285.00	\$ 468.10	\$ 468.10	\$ 110.00	\$ 110.00	\$ 300.00	\$ 300.00	\$ 278.60	\$ 278.60
30	SOLDADURA 1/8 PUNTA NARANJA	20	KILOS	\$ 142.41	\$ 2,848.20	\$ -	\$ -	\$ 95.00	\$ 1,900.00	\$ 80.00	\$ 1,600.00	\$ 91.08	\$ 1,821.60
31	ELECTRODO 3/32 6013 VERDE	6	KILOS	\$ 69.61	\$ 417.66	\$ -	\$ -	\$ 250.00	\$ 1,500.00	\$ 90.00	\$ 540.00	\$ 63.31	\$ 379.86
32	CESPOL PARA FREGADERO DICA 4209	2	PZA	\$ 509.64	\$ 1,019.28	\$ -	\$ -	\$ 390.00	\$ 780.00	\$ 270.00	\$ 540.00	\$ 389.66	\$ 779.32
33	CONECTOR SPUD WC DICA CSW01	7	PZA	\$ 203.45	\$ 1,424.15	\$ -	\$ -	\$ 560.00	\$ 3,920.00	\$ 230.00	\$ 1,610.00	\$ -	\$ -
34	LLAVE PARA TARJA INDIVIDUAL CUELLO DE GANCO	1	PZA	\$ 501.50	\$ 501.50	\$ -	\$ -	\$ 92.00	\$ 92.00	\$ 340.00	\$ 340.00	\$ -	\$ -
35	PINTURA AEROCOMEX COLOR AMARILLO SEGURIDAD	7	PZA	\$ 90.48	\$ 633.36	\$ 77.58	\$ 543.13	\$ 92.00	\$ 644.00	\$ 93.00	\$ 651.00	\$ 87.68	\$ 613.76
36	PINTURA AEROCOMEX COLOR AZUL HOLANDES	7	PZA	\$ 90.48	\$ 633.36	\$ 77.59	\$ 543.13	\$ 92.00	\$ 644.00	\$ 93.00	\$ 651.00	\$ 87.68	\$ 613.76
37	PINTURA AEROCOMEX COLOR NEGRO BRILLANTE	7	PZA	\$ 90.48	\$ 633.36	\$ 77.59	\$ 543.13	\$ 92.00	\$ 644.00	\$ 93.00	\$ 651.00	\$ 87.68	\$ 613.76
38	PINTURA AEROCOMEX COLOR NEGRO MATE	7	PZA	\$ 90.48	\$ 633.36	\$ 77.59	\$ 543.13	\$ 92.00	\$ 644.00	\$ 93.00	\$ 651.00	\$ 87.68	\$ 613.76
39	PINTURA AEROCOMEX COLOR PLATA	7	PZA	\$ 90.48	\$ 633.36	\$ 78.89	\$ 552.23	\$ 95.00	\$ 665.00	\$ 93.00	\$ 651.00	\$ 87.68	\$ 613.76
40	PINTURA ESMALTE 100 COLOR GRIS ACERO	1	CUBETA	\$ 3,767.00	\$ 3,767.00	\$ 3,274.41	\$ 3,274.41	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00	\$ 4,037.81	\$ 4,037.81
41	PINTURA ESMALTE BASE AGUA COLOR NEGRO	2	GALÓN	\$ 855.00	\$ 1,710.00	\$ 693.97	\$ 1,387.94	\$ 3,050.00	\$ 6,100.00	\$ 830.00	\$ 1,660.00	\$ 784.19	\$ 1,568.38
42	PINTURA ESMALTE 100 COLOR CAFE	2	CUBETA	\$ 3,767.00	\$ 7,534.00	\$ 3,247.41	\$ 6,494.82	\$ 3,050.00	\$ 6,100.00	\$ 3,680.00	\$ 7,360.00	\$ 3,441.63	\$ 6,883.26
43	PINTURA ESMALTE COLOR AZUL HOLANDES	1	GALÓN	\$ 855.00	\$ 855.00	\$ 737.07	\$ 737.07	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 890.00	\$ 890.00	\$ 910.81	\$ 910.81
44	PINTURA ESMALTE COLOR VERDE BANDERA	2	GALÓN	\$ 855.00	\$ 1,710.00	\$ 737.07	\$ 1,474.14	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 890.00	\$ 1,780.00	\$ 910.81	\$ 1,821.62
45	PINTURA ESMALTE COLOR AZUL MARINO	2	GALÓN	\$ 855.00	\$ 1,710.00	\$ 737.07	\$ 1,474.14	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 890.00	\$ 1,780.00	\$ 910.81	\$ 1,821.62
46	PINTURA REAL FLEX COLOR CREMA CUBETA 19L	10	CUBETA	\$ 2,891.52	\$ 28,915.20	\$ 2,495.69	\$ 24,956.90	\$ 2,850.00	\$ 28,500.00	\$ 2,700.00	\$ 27,000.00	\$ 2,986.70	\$ 29,867.00
47	PINTURA VINIMEX COLOR BLANCO CUBETA 19L	10	CUBETA	\$ 3,066.00	\$ 30,660.00	\$ 2,463.10	\$ 24,631.00	\$ 3,050.00	\$ 30,500.00	\$ 2,700.00	\$ 27,000.00	\$ 2,986.70	\$ 29,867.00
48	PINTURA ESMALTE COLOR CAFE CHOCOLATE	2	GALÓN	\$ 855.00	\$ 1,710.00	\$ 737.07	\$ 1,474.14	\$ 900.00	\$ 1,800.00	\$ 890.00	\$ 1,780.00	\$ 910.81	\$ 1,821.62
49	PINTURA VINIL 100 COLOR CHOCOLATE	2	CUBETA	\$ 3,066.00	\$ 6,132.00	\$ 2,495.68	\$ 4,991.36	\$ 3,050.00	\$ 6,100.00	\$ 3,190.00	\$ 6,380.00	\$ 2,986.70	\$ 5,973.40
50	PINTURA VINIMEX COLOR GRIS FRANCES	1	CUBETA	\$ 3,066.00	\$ 3,066.00	\$ 2,643.10	\$ 2,643.10	\$ 3,050.00	\$ 3,050.00	\$ 3,190.00	\$ 3,190.00	\$ 2,986.70	\$ 2,986.70
51	THINER AMERICANO	2	CUBETA	\$ 888.79	\$ 1,777.58	\$ 271.12	\$ 542.24	\$ 325.00	\$ 650.00	\$ 325.00	\$ 650.00	\$ 306.37	\$ 612.74

Encabezado General		A. Nombre del Formato: CUADRO COMPARATIVO											
													
F-22-01 R1.210817		B. Código/Revisión/ Fecha:										F-16-12- R5.130922	
Datos para los Registros (Evidencia):													
D. Fecha de elaboración:				10 de octubre de 2022				E. Período al que se aplica:				ENERO-DICIEMBRE 2022	
1. NOMBRE Y RFC DEL PROVEEDOR O PRESTADOR DE SERVICIOS		ISAI ORTIZ CUriEL		PINGOL SA DE CV		DANIEL MARTÍNEZ SÁNCHEZ		ISMAEL IVAN ROBLES RAMALES		VAMOR ASOCIADOS S.A DE C.V.			
		OIC1811219LRA		PIN890428VE7		MASD65122UF2		RORI960624SD7		VAS1705228V2			
PRECIOS													
2. PART. No	3. CONCEPTO	4. CANT.	5. UNIDAD MEDIDA	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL	6. PRECIO UNITARIO	7. PRECIO TOTAL
	8. SUB TOTAL				\$ 138,717.01		\$ 81,747.39		\$ 196,992.00		\$ 126,931.88		\$ 111,555.27
	9. DESCUENTO				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	10. SUB TOTAL				\$ 138,717.01		\$ 81,747.39		\$ 196,992.00		\$ 126,931.88		\$ 111,555.27
	11. I.V.A.				\$ 22,194.72		\$ 13,079.58		\$ 31,518.72		\$ 20,309.10		\$ 17,848.84
	12. TOTAL				\$ 160,911.73		\$ 94,826.97		\$ 228,510.72		\$ 147,240.98		\$ 129,404.11
13. Lugar en que su ubica el proveedor													
CONDICIONES DE LA ENTREGA DE BIENES Y/O SERVICIOS													
CONCEPTO				14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR	14. CONDICIONES QUE OFRECE EL PROVEEDOR
1. Vigencia de la cotización				15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	20 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES	15 DÍAS NATURALES
2. Garantía de la prestación de bienes y/o servicios				NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
3. Anticipo (%)				NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
4. Crédito (tiempo) o contado.				CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	CREDITO DE OCHO DÍAS DESPUES DE LA ENTREGA DE LOS BIENES	EL PAGO SE REALIZARÁ 50% DE ANTICIPO Y 50% A LA ENTREGA DE LOS BIENES
5. El proveedor puede emitir factura previa al pago				EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO	EL PROVEEDOR PUEDE EMITIR LA FACTURA PREVIO AL PAGO
6. Lugar de entrega				UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
7. Plazo de entrega				10-15 DÍAS NATURALES	8 DÍAS HÁBILES	10-15 DÍAS NATURALES	12 DÍAS HÁBILES	10-15 DÍAS NATURALES	12 DÍAS HÁBILES	10-15 DÍAS NATURALES	12 DÍAS HÁBILES	10 DÍAS HÁBILES	10 DÍAS HÁBILES
8. Grado de contenido nacional (bienes)				ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL	ALTO GRADO DE CONTENIDO NACIONAL
CONDICIONES QUE GARANTIZAN LA CALIDAD DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS													
1. Certificación en alguna norma. ¿Cuál?				NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA
2. Cuenta con alguna norma en el cuidado del medio ambiente. ¿Cuál?				NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA	NO PRESENTA
15. FUNDAMENTO:				26 FRACCIÓN III, 41 FRACC. II, 42 PRIMER PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO									

17. COTIZO Y ELABORO


 M.A.E. MARCELA SANTUARIO ORTIZ
 JEFE DEL DEPTO DE RECURSOS MATERIALES

19. Vo.Bo.


 L.C. JOSÉ HUMBERTO ANGELES HERNANDEZ
 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

18. SOLICITÓ


 L.C. LEONOR MARTÍNEZ PADILLA
 NOMBRE DEL RESPONSABLE DEL PROYECTO

20. AUTORIZO


 MTR. JOSÉ ANTONIO ZAMORA GUIDO
 RECTOR